SENADO FEDERAL
COMISSÃO DE ASSUNTOS ECONÔMICOS

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – CEP 70165-900 – Brasília DF
Ala Alexandre Costa, Sala 17-B / Telefone: +55 (61) 3303-4605 – cae@senado.leg.br

OF.  33/2024/CAE/SF
 Brasília, 4 de dezembro de 2024.

À Ilma. Sra.
ISABELA CARDOSO DE MATOS PINTO
Secretária de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Assunto: Impacto fiscal do Projeto de Lei mº 1365, de 2022

Senhora Secretária,

Com base no art. 17, parágrafo 1º, da Lei Complementar 101, de 4 de maio de
2000, venho solicitar que encaminhe ao órgão responsável este pedido para
elaboração da estimativa de impacto orçamentário e financeiro relativo ao Projeto
de Lei nº 1365, de 2022, que “Modifica o salário-mínimo dos médicos e cirurgiões
dentistas, previsto na Lei nº 3.999, de 15 de dezembro de 1961, e majora os
valores da hora extra e do adicional noturno dos referidos profissionais”, em
tramitação na Comissão de Assuntos Econômicos do Senado Federal, para o período
do exercício em que entrar em vigor e os dois exercícios subsequentes.

Aproveito para informar que o conteúdo da proposição está disponível na
página do Senado Federal pelo seguinte link:

https://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/153250

Atenciosamente,

Senador Vanderlan Cardoso
Presidente da Comissão de Assuntos Econômicos

https://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/153250

	OF.  33/2024/CAE/SF
	Brasília, 4 de dezembro de 2024.

	À Ilma. Sra.